
sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 68 (37) – 27

O processo de número 2756-21-SP-REF e assunto Alvará 
de Aprovação e Execução de Reforma (Exceto HIS e HMP) 
foi indeferido.

INDEFERIDO o pedido de ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXE-
CUÇÃO DE REFORMA, nos termos inciso III do art. 59 da Lei 
16.642/17 (não atendimento do comunique-se).

Processo SEI: 1020.2022/0006675-8
Interessado: TERRAÇO LOUNGE CLUB LTDA ME.
O processo de número 12530-22-SP-CER e assunto Certi-

ficado de Acessibilidade foi indeferido.
Indefiro o presente pedido para Certificado de Acessibili-

dade, tendo em vista o não atendimento do comunicado Doc 
SEI 076296138, publicado em 27/12/2022, considerando a não 
apresentação de documentos no prazo previsto.

Processo SEI: 1020.2021/0002150-7
Interessado: Romerito Moreira da Silva Eng. Rome-

rito.
O processo de número 1486-21-SP-SAO e assunto Alvará 

de Execução de Reforma (Exceto HIS/ HMP) foi deferido.
DEFERIDO o pedido de APOSTILAMENTO DE ALVARÁ DE 

EXECUÇÃO DE REFORMA, nos termos do art. 20 e 31 da Lei 
16.642/17, e suas regulamentações, para fazer constar: ?área 
irregular a demolir = 238,20 m² ?.

Processo SEI: 1020.2022/0002445-1
Interessado: Lucia de Fatima Neto Manso.
O processo de número 11080-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova (Exceto 
HIS/ HMP) foi indeferido.

INDEFERIDO o pedido de ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXE-
CUÇÃO DE EDIFICAÇÃO NOVA, nos termos inciso III do art. 59 
da Lei 16.642/17 (não atendimento do comunique-se).

Processo SEI: 1020.2022/0024032-4
Interessado: M. S. Fiacadori SMF.
O processo de número 23819-22-SP-ALV e assunto Al-

vará de Execução de Edificação Nova (Exceto HIS/ HMP) 
foi deferido.

Deferido nos termos da Lei 16.642/17 e Decreto 57.776/17.
Processo SEI: 1020.2022/0018606-0
Interessado: SALLES, SOCIEDADE DE ARQUITETOS 

LTDA ARQLAB.
O processo de número 20635-22-SP-REF e assunto Al-

vará de Aprovação de Reforma (Exceto HIS/ HMP) foi 
indeferido.

INDEFERIDO o pedido de ALVARÁ DE APROVAÇÃO DE RE-
FORMA, nos termos inciso III do art. 59 da Lei 16.642/17 (não 
atendimento do comunique-se).

Processo SEI: 1020.2021/0008609-9
Interessado: André de Souza Nascimento André Nas-

cimento.
O processo de número 4009-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP) 
foi deferido.

DEFERIDO o pedido de Alvará de Aprovação e Execução 
de Edificação Nova nos termos das Leis 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 e dos Decretos 56.089/15, 57.776/17 e 59.885/20.

Processo SEI: 1020.2022/0007464-5
Interessado: SERGIO LUIZ FERNANDES FILHO.
O processo de número 12919-22-SP-ALV e assunto Al-

vará de Aprovação de Edificação Nova (HIS/ HMP) foi 
deferido.

DEFERIDO NOS TERMOS DAS LEIS 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 E DECRETOS 56.089/15, 57.521/16, 59.885/20, 
57.776/17.

Processo SEI: 1020.2021/0007313-2
Interessado: Alexandre Calazans.
O processo de número 3260-21-SP-APO e assunto Apos-

tilamento foi deferido.
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 16.642/17 E DECRETO 

57.776/17.
Processo SEI: 1020.2023/0000282-4
Interessado: SILMAR ANTONIO DE ALMEIDA.
O processo de número 24393-23-SP-CCE e assunto Certi-

ficado de Conclusão foi deferido.
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 16.642/17 E DECRETO 

57.776/17.
Processo SEI: 1020.2023/0002958-7
Interessado: TGSP-72 EMPREENDIMENTOS IMOBILIA-

RIOS LTDA TGSP-72 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA.

O processo de número 25124-23-SP-AUT e assunto Al-
vará de Autorização de Avanço de Grua Sobre o Espaço 
Público foi deferido.

Processo SEI: 1020.2023/0002959-5
Interessado: Alessandra Regina dos Santos Rodrigues.
O processo de número 20010-22-SP-ERBe assunto Alvará 

de implantação de Estação Rádio-Base foi deferido.
Processo SEI: 1020.2023/0002962-5
Interessado: Leandro Guilherme Soares da Silva.
O processo de número 25550-23-SP-AUT e assunto Alva-

rá de Autorização de Avanço do Tapume Sobre Parte do 
Passeio Público foi deferido.

Processo SEI: 1020.2023/0002964-1
Interessado: Leandro Guilherme Soares da Silva.
O processo de número 25547-23-SP-AUT e assunto Al-

vará de Autorização de Implantação e/ou Utilização de 
Estande de Vendas foi deferido.

Processo SEI: 1020.2023/0001461-0
Interessado: ROGÉRIO VENTURA FARIA.
O processo de número 22367-22-SP-REF e assunto Alva-

rá de Execução de Reforma (Exceto HIS/ HMP) foi deferido.
DEFERIDO, pedido de Alvará de Execução de Reforma, nos 

termos das leis 16.050/14, 16.402/16, 16.642/17 e suas respec-
tivas regulamentações.

Processo SEI: 1020.2022/0002283-1
Interessado: Edison Delgado.
O processo de número 10884-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova (Exceto 
HIS/ HMP) foi indeferido.

INDEFERIDO o pedido de ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXE-
CUÇÃO DE EDIFICAÇÃO NOVA, nos termos inciso III do art. 59 
da Lei 16.642/17 (não atendimento do comunique-se).

 SECRETARIA-EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS

 SMUL.ATECC. 
1010.2022/0004980-8 
Interessado: IZP Artur Empreendimentos Imobiliários Ltda.
PARECER FINAL
PRONUNCIAMENTO/028/GRAPROEM/2023
O GRAPROEM, em sua 207ª Reunião Ordinária, realizada 

em 22 de fevereiro de 2.023, nos termos das atribuições dadas 
pelo Decreto nº 58.955, de 20 de setembro de 2.019, alterado 
pelo Decreto nº 59.455, de 19 de maio de 2.020, após debates, 
deliberou favoravelmente à emissão do Alvará de Aprovação de 
Edificação Nova, com base nos pareceres de SMUL/RESID (doc. 
SEI nº 077940680) e SVMA/GTMAPP (doc. SEI nº 078637979), 
após comunique-se relativo à outorga onerosa, atendidas às 
demais disposições legais pertinentes.

SMUL.ATECC. 
6068.2022/0002667-0 
Interessado: Construtora Tenda S/A
PARECER FINAL
PRONUNCIAMENTO/029/GRAPROEM/2023
O GRAPROEM, em sua 207ª Reunião Ordinária, realiza-

da em 22 de fevereiro de 2.023, nos termos das atribuições 
dadas pelo Decreto nº 58.955, de 20 de setembro de 2.019, 
alterado pelo Decreto nº 59.455, de 19 de maio de 2.020, 
após debates, deliberou favoravelmente à emissão do Alvará 

DEFERIDO automaticamente nos termos da Lei nº 
17.202/2019 e respectivo Decreto regulamentador. Expeça-se o 
Certificado de Regularização - Lei 17.202/2019.

Processo nº 1020.2023/0002943-9
DEFERIDO automaticamente nos termos da Lei nº 

17.202/2019 e respectivo Decreto regulamentador. Expeça-se o 
Certificado de Regularização - Lei 17.202/2019.

Processo nº 1020.2021/0018119-9
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processos da unidade SMUL/Aprova Digital 
Processo SEI: 1020.2022/0020064-0
Interessado: Jose Eufrasio de Andrade Barbosa.
O processo de número 21777-22-SP-MOD e assunto Pro-

jeto Modificativo de Alvará de Aprovação e Execução de 
Edificação Nova (HIS / HMP) foi indeferido.

INDEFERIDO, nos termos do artigo 59, da Lei 16.642/17, 
tendo em vista não atendimento de comunique-se.

Processo SEI: 1020.2023/0000457-6
Interessado: DAVI NEVES DA SILVA DAVI.
O processo de número 24384-23-SP-CCE e assunto Certi-

ficado de Conclusão foi deferido.
DEFERIDO o pedido de Certificado de Conclusão nos ter-

mos do Decreto 53.289/12, Decreto 54.787/14, Lei 16.642/17 e 
Decreto 57.776/17.

Processo SEI: 1020.2022/0002742-6
Interessado: jonatas pacheco.
O processo de número 10866-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova (Exceto 
HIS/ HMP) foi indeferido.

INDEFERIDO o pedido de ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXE-
CUÇÃO DE EDIFICAÇÃO NOVA, nos termos inciso III do art. 59 
da Lei 16.642/17 (não atendimento do comunique-se).

Processo SEI: 1020.2022/0003130-0
Interessado: SEED RESIDENCIAL 15 SPE LTDA La Place.
O processo de número 11434-22-SP-APO e assunto Apos-

tilamento foi deferido.
DEFIRO nos termos das Leis 16.050/14, 16.402/16, 

16.642/17 e Decretos 57.521/16, 57.776/17.
Processo SEI: 1020.2022/0015189-5
Interessado: Andréia Curcio.
O processo de número 18030-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá para Desmembramento/ Remembramento/ Reparcela-
mento foi deferido.

DEFERIDO, o pedido de Alvará de Desmembramento de 
lote, nos termos das Leis 16.050/14, 16.402/16, 16.642/17 e 
respectivos Decretos regulamentadores. Vinculado ao processo 
13022-22-SP-ALV que trata de pedido de alvará de aprovação e 
execução de edificação nova.

Processo SEI: 1020.2022/0008319-9
Interessado: Andréia Curcio.
O processo de número 13022-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova (Exceto 
HIS/ HMP) foi deferido.

DEFERIDO, o pedido de Alvará Aprovação e Execução de 
Edificação Nova, nos termos das Leis 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 e respectivos Decretos regulamentadores. Vinculado 
ao processo 18030-22-SP que trata de pedido de alvará de de 
Desmembramento de lote.

Processo SEI: 1020.2021/0008004-0
Interessado: ALEF COPOLA.
O processo de número 3527-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP) 
foi deferido.

DEFERIDO NOS TERMOS DAS LEIS 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 E DECRETOS 56.089/15, 57.521/16, 59.885/20, 
57.776/17.

Processo SEI: 1020.2022/0017924-2
Interessado: Ana Maria Nogueira .
O processo de número 20392-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova (Exceto 
HIS/ HMP) foi indeferido.

INDEFERIDO o pedido de ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXE-
CUÇÃO DE EDIFICAÇÃO NOVA, nos termos inciso III do art. 
59 da Lei 16.642/17 (não atendimento do comunique-se no 
prazo legal).

Processo SEI: 1020.2022/0002896-1
Interessado: Romerito Moreira da Silva Eng. Rome-

rito.
O processo de número 11318-22-SP-APO e assunto Apos-

tilamento foi deferido.
DEFERIDO o pedido de APOSTILAMENTO DE ALVARÁ DE 

EXECUÇÃO DE REFORMA, nos termos do art. 20 e 31 da Lei 
16.642/17, e suas regulamentações, para fazer constar no al-
vará 1486-21-SP-SAO: ?área irregular a demolir = 238,20 m² ?.

Processo SEI: 1020.2023/0001477-6
Interessado: daniela coelho.
O processo de número 23967-22-SP-ERBe assunto Alvará 

de implantação de Estação Rádio-Base foi deferido.
Processo SEI: 1020.2022/0000266-0
Interessado: ALBERTO ITIMURA.
O processo de número 9742-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (Exceto HIS/ 
HMP) foi indeferido.

INDEFERIDO o pedido de ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXE-
CUÇÃO DE EDIFICAÇÃO NOVA, nos termos inciso III do art. 59 
da Lei 16.642/17 (não atendimento do comunique-se).

Processo SEI: 1020.2022/0015754-0
Interessado: CHENG DONGLAN.
O processo de número 17445-22-SP-CER e assunto Certi-

ficado de Acessibilidade foi deferido.
Defiro a presente solicitação de Certificado de Acessibili-

dade, face às informações e documentos apresentados, nos ter-
mos da Lei 16.642 de 09/05/17 e Decreto 57.776 de 07/07/17.

Processo SEI: 1020.2022/0024116-9
Interessado: Alecio Marcon.
O processo de número 23947-22-SP-CCE e assunto Certi-

ficado de Conclusão foi deferido.
DEFERIDO o pedido de CERTIFICADO DE CONCLUSÃO, nos 

termos do art. 33 da Lei 16.642/17 e suas regulamentações, 
EXPEÇA-SE O CERTIFICADO DE CONCLUSÃO.

Processo SEI: 1020.2021/0008576-9
Interessado: Thiago Santos Moliani.
O processo de número 3838-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (Exceto HIS/ 
HMP) foi deferido.

Deferido nos termos das Leis 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 e Decretos 57.521/16, 57.776/17 com processo 
AD10799-22 vinculado.

Processo SEI: 1020.2022/0001901-6
Interessado: Thiago Santos Moliani.
O processo de número 10799-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá para Desmembramento/ Remembramento/ Reparcela-
mento foi deferido.

Deferido nos termos das Leis 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 e Decretos 57.521/16, 57.776/17 com processo 
AD3838-21 vinculado.

Processo SEI: 1020.2022/0016892-5
Interessado: Odair Cordeiro Vaz .
O processo de número 19319-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação de Edificação Nova (Exceto HIS/ HMP) 
foi indeferido.

Indeferido nos termos do artigo 59 da Lei 16.642/17 tendo 
em cista o não atendimento do comunicado complementar na 
íntegra.

Processo SEI: 1020.2021/0007430-9
Interessado: ANTONIO CHAHIN NETO.

DESPACHO: Indefiro o presente processo nos termos dos 
artigos 3º e 6º do Decreto nº 52.340/11, pelo não atendimento 
do comunique-se publicado em 28/01/2023.

Processos da unidade SMUL/CASE/DLE 
6068.2023/0001324-4 - Uso e ocupação do solo: Cer-

tidão de Confrontação
Despacho indeferido
Interessados: LUIZ ANTONIO PIZZIRUSSO 
DESPACHO: INDEFERIDO O PEDIDO DE CERTIDÃO DE 

CONFRONTAÇÃO, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 51.714/2010 
E ARTIGO 66 DO DECRETO Nº 60.061/2021, EM QUE AS CER-
TIDÕES APENAS SERÃO EMITIDAS POR CASE - DLE QUANDO 
REFERENTES À LOTES ORIUNDOS DE PARCELAMENTO DO 
SOLO, UMA VEZ QUE NÃO TEMOS COMO AFIRMAR OS REAIS 
CONFRONTANTES DO IMÓVEL.

6068.2022/0003431-2 - Logradouro público: Oficia-
lização

Despacho indeferido
Interessados: SIMONE LAGE GUIMARÃES 
DESPACHO: INDEFERIDO O PEDIDO DE DENOMINAÇÃO 

DE LOGRADOURO, UMA VEZ QUE O REQUERENTE NÃO APRE-
SENTOU DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA SUFICIENTE PARA A 
ANALISE QUANTO AO NOME PROPOSTO "Guilherme Nucci". 
A SEGUNDA PROPOSITURA "Eça de Queiroz" CONSTA COMO 
NOME JÁ EXISTENTE E, NOS TERMOS DO ART. 9º DO DECRETO 
Nº 49.346/08, OS NOMES ESCOLHIDOS PARA O LOGRADOURO, 
AINDA QUE DE TIPOLOGIA DISTINTA, NÃO PODERÃO CONSTI-
TUIR HOMONÍMIA.

Processos da unidade SMUL/ATAJ 
PORTARIA Nº 013/2023/SMUL.G
MARCOS DUQUE GADELHO, Secretário Municipal de 

Urbanismo e Licenciamento, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei;

CONSIDERANDO o disposto na Lei no 16.402/2016, De-
creto no 54.297/2013 e suas alterações bem como o Decreto no 
57.558/2016 e suas alterações;

RESOLVE:
I - Designar para integrar a Comissão de Análise de Proje-

tos de Parcelamento do Solo - CAPPS, instituída pelo artigo 2o 
do Decreto no 54.297, de 02 de setembro de 2013, com deno-
minação alterada pelo parágrafo 1o do artigo 44 do Decreto no 
57.558, de 21 de dezembro de 2016, pelo art. 84, II do Decreto 
no 58.021, de 06 de dezembro de 2017 e pelo artigo 4º do 
Decreto 58.782 de 30 de maio de 2019, os seguintes represen-
tantes da SP-URBANISMO, a saber:

a) Giulia Zanganatto - RF nº 810151 - como membro titular 
em substituição a Marcelo Fonseca Ignatios, ficando cessada a 
designação deste último;

b) Hugo Louro e Silva Prontuário nº 0101281 - como mem-
bro suplente em substituição a José Antonio Aparecido Júnior, 
ficando cessada a designação deste último.

II - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Marcos Duque Gadelho
Secretário Municipal de Urbanismo e Licenciamento
SMUL

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 1342

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-
MENTO - PORTAL

ENDERECO: RUA SÃO BENTO, 405
Processos da unidade SMUL/P/GTEC-1/Diretor 
Processo nº 1020.2021/0006902-0
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processos da unidade SMUL/P/GTEC-2/Diretor 
Processo nº 1020.2020/0007145-6
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2021/0002309-7
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2021/0011120-4
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processo nº 1020.2022/0009870-6
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2021/0016287-9
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2023/0000488-6
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2022/0012977-6
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2020/0014740-1
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2022/0002470-2
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respec-

tivo Decreto regulamentador, em face do não atendimento de 
pendências financeiras. O prazo recursal é de 60 (sessenta) dias.

Processos da unidade SMUL/P/GTEC-3/Diretor 
Processo nº 1020.2022/0020647-9
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processos da unidade SMUL/P/GTEC/Coordenador 
Processo nº 1020.2020/0003463-1
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2020/0015924-8
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2020/0008605-4
DEFERIDO automaticamente nos termos da Lei nº 

17.202/2019 e respectivo Decreto regulamentador. Expeça-se o 
Certificado de Regularização - Lei 17.202/2019.

Processo nº 1020.2020/0014262-0
DEFERIDO automaticamente nos termos da Lei nº 

17.202/2019 e respectivo Decreto regulamentador. Expeça-se o 
Certificado de Regularização - Lei 17.202/2019.

Processo nº 1020.2021/0009377-0
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2023/0002917-0
DEFERIDO automaticamente nos termos da Lei nº 

17.202/2019 e respectivo Decreto regulamentador. Expeça-se o 
Certificado de Regularização - Lei 17.202/2019.

Processo nº 1020.2023/0002920-0
DEFERIDO automaticamente nos termos da Lei nº 

17.202/2019 e respectivo Decreto regulamentador. Expeça-se o 
Certificado de Regularização - Lei 17.202/2019.

Processo nº 1020.2023/0002940-4

CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2023/2000128-6 SQL/INCRA  0020005600241-1 012  EPSON ENGENHARIA LTDA
CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17

0000.2023/2000130-8 SQL/INCRA  0007207100094-1 003  ARCHI ONEX ARQUITETURA 
LTDA

CERTIFICADO DE CONCLUSAO
DEFERIDO:
LEI 16.642/17 E DECRETO 57.776/17
DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA DE EDIFICACAO 

DE USO COMERCIAL SEL/COMIN 1
6068.2021/0011358-0 SQL/INCRA  0004404201001-1 001  BK  BRAS IL  OPERACAO E 

ASSESSORIA A RESTAURANTES 
S/A

CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PEDIDO DE CERTIFICADO DE REGU-

LARIZACAO, NOS TERMOS NOS TERMOS DA(S) INCISO III DO 
ART. 59 DA LEI 16.642/17 (NÃO ATENDIMENTO DO COMUNI-
QUE-SE NO PRAZO LEGAL). .

COORD.PARC.SOLO E HABITACAO DE INTERESSE SO-
CIAL - SMUL/PARHIS

RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA HABITACAO DE 

INTERESSE SOCIAL SEL/PARHIS 1
6068.2021/0006801-0 SQL/INCRA  0011361400608-1 004  FABIO NORIO RUIZ

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO DE EDIFICACAO 
NOVA

INDEFERIDO:
INDEFERIDO, O PEDIDO DEALVARA DE APROVACAO E EXE-

CUCAO DE EDIFICACAO NOVA NOS TERMOS DA LEI 16.642/17 
E DECRETO 57.776/17, TENDO EM VISTA A EXPRESSA DESIS-
TÊNCIA MANIFESTADA PELO INTERESSADO.

COORD. ATIVIDADE ESPECIAL E SEGURANCA DE USO 
- SMUL/SEGUR

RUA SAO BENTO, 405 - SE
DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA DE LOCAL DE 

REUNIAO SEL/SEGUR 3
6068.2022/0008283-0 SQL/INCRA  0017424000011-1 025  IGREJA UNIVERSAL DO REINO 

DE DEUS
REVALIDACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO 

LOCAL DE REUNIAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE REVALI-

DACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO LOCAL DE 
REUNIAO, TENDO EM VISTA O NAO ATENDIMENTO DE COMU-
NIQUE-SE PUBLICADO EM D.O.C EM 04/10/2022
6068.2022/0000314-0 SQL/INCRA  0000108200140-1 040  CLAUDIO DE MATTOS BRITO 

FILHO
REVALIDACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO 

LOCAL DE REUNIAO
DEFERIDO:
A INICIAL, DEFIRO O PEDIDO DA INICIAL E REVALIDO 

O ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIAO N 
2005/22474-02 PARA BANCO DO BRASIL SA, LOCALIZADO A R 
ALVARES PENTEADO, 112 - CENTRO, PARA UMA POPULAÇÃO 
MAXIMA DE 522 PESSOAS E UMA AREA DE 3448,67 M2.
6068.2022/0008627-4 SQL/INCRA  0004207601074-1 015  SINTONIA SUPER LANCHES LTDA

REVALIDACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO 
LOCAL DE REUNIAO

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE REVALIDACAO DO 

ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO LOCAL DE REUNIAO, TENDO 
EM VISTA O NÃO ATENDIMENTO DO ¿COMUNIQUE-SE¿ PUBLI-
CADO EM D.O.C EM 04/10/2022.
6068.2022/0009257-6 SQL/INCRA  0001404702296-1 008  TEMPLO ISRAELITA BRASILEIRO 

OHEL YAACOV
REVALIDACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO 

LOCAL DE REUNIAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE REVALI-

DACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO LOCAL DE 
REUNIAO, TENDO EM VISTA O NAO ATENDIMENTO DE COMU-
NIQUE-SE PUBLICADO EM D.O.C EM 22/10/2022
6068.2022/0009579-6 SQL/INCRA  0000508200131-1 014  CINE JOIA ESPACO DE EVENTOS 

LTDA
REVALIDACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO 

LOCAL DE REUNIAO
INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE REVALI-

DACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO LOCAL DE 
REUNIAO, TENDO EM VISTA O NAO ATENDIMENTO DE COMU-
NIQUE-SE PUBLICADO EM D.O.C EM 26/11/2022
6068.2022/0008240-6 SQL/INCRA  0003217800028-1 058  CLUBE ATLETICO JUVENTUS

REVALIDACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO 
LOCAL DE REUNIAO

DEFERIDO:
DEFIRO O PEDIDO DA INICIAL E REVALIDO O ALVARA DE 

FUNCIONAMENTO DE LOCAL DE REUNIÃO Nº 2022/09669-00, 
PARA CLUBE ATLETICO JUVENTUS-SEDE ADMINISTRATIVA, 
COM NOME FANTASIA CLUBE ATLETICO JUVENTUS, LOCALI-
ZADO À R COMENDADOR ROBERTO UGOLINI, 00020 - CLUBE 
ATLET JUVENTUS - PQ DA MOOCA, PARA UMA POPULAÇÃO 
MÁXIMA DE 7514 PESSOAS E UMA ÁREA DE 40711 M².
6068.2022/0010987-8 SQL/INCRA  0008728200845-1 046  DANCETERIA NEW PIPER'S LTDA.

REVALIDACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO 
LOCAL DE REUNIAO

INDEFERIDO:
A INICIAL, INDEFIRO O PRESENTE PEDIDO DE REVALI-

DACAO DO ALVARA DE FUNCIONAMENTO DO LOCAL DE 
REUNIAO, TENDO EM VISTA O NAO ATENDIMENTO DE COMU-
NIQUE-SE PUBLICADO EM D.O.C EM 14/12/2022

DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.MANUTENCAO DE 
INST. DE SEGURANCA SEL/SEGUR 4
0000.2019/0043392-0 SQL/INCRA  0009709100701-1 012  POSTO ILHAS DO HAWAI LTDA

CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
AFINS

DEFERIDO:
DEFERIDO CADASTRAMENTO DE TANQUES BOMBAS E 

EQUIPAMENTOS AFINS E CERTIFICADO DE ESTANQUEIDADE
0000.2019/0043392-0 SQL/INCRA  0009709100701-1 012  POSTO ILHAS DO HAWAI LTDA

CERTIFICADO DE ESTANQUEIDADE
DEFERIDO:
DEFERIDO CADASTRAMENTO DE TANQUES BOMBAS E 

EQUIPAMENTOS AFINS E CERTIFICADO DE ESTANQUEIDADE

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 1342

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-
MENTO

ENDERECO: RUA SÃO BENTO, 405
Processos da unidade SMUL/CONTRU 
6068.2022/0011437-5 - Fiscalização: Certificado de 

Manutenção do Sistema de Segurança
Despacho documental
Interessados: Prevent Senior Private Operadora de 

Saúde Ltda.
DESPACHO: Torno nulo o Despacho nº 00106/SMUL/CON-

TRU/2023 publicado em 18/02/2023, tendo em vista ter sido 
exarado equivocadamente.

Processos da unidade SMUL/CONTRU/DINS 
6068.2023/0000417-2 - Fiscalização: Elevador - Con-

cessão Registro de Empresa Conservadora de Aparelhos 
de Transporte

Despacho indeferido
Interessados: ERICA DAWANY ABREU FELTRIN CNPJ 

43.549.145/0001-59 

d891218
Realce


